
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
 
10.05.2006.                                                                                                             Nr.107 

                 (prot. Nr.20(285)2.p) 
 
 

Par numerācijas lietošanas tiesībām  
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Datu t īkli” 

 
 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) konstatē: 
 
1. Ar Komisijas 2003.gada 2.aprīļa lēmuma Nr.92 „Par individuālās licences 

izsniegšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Datu tīkli” ” 2.punktu sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „Datu tīkli”, vienotais reģistrācijas numurs: 000358685, juridiskā adrese: 
Zāļu iela 6, LV-1004, (turpmāk – SIA „Datu tīkli”) ir piešķirtas numerācijas lietošanas 
tiesības uz īso kodu „187” uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai. 

2. Komisija ar 2005.gada 21.marta vēstuli Nr.2-2.77/836 un ar 2005.gada 5.maija 
vēstuli Nr.2-2.77/1391 ir informējusi SIA „Datu tīkli” par to, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2005.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 
(turpmāk – Numerācijas plāns), sākot ar 2005.gada 1.jūliju, triju ciparu uzziņu dienesta 
pakalpojuma īsā koda „118” vietā tiks izmantots četru ciparu īsais kods „118X”. Vienlaicīgi 
Komisija minētajā vēstulē ir informējusi SIA „Datu tīkli”, ka Komisija plāno anulēt SIA 
„Datu tīkli” piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības uz īso kodu „187”, tā vietā piešķirot 
SIA „Datu tīkli” numerācijas lietošanas tiesības uz četru ciparu īso kodu „1187” uzziņu 
dienesta pakalpojuma sniegšanai.  

3. 2005.gada 30.septembrī Komisija ir saņēmusi SIA „Datu tīkli” 2005.gada 
29.septembra vēstuli Nr.1-5/1, kurā SIA „Datu tīkli” l ūdz Komisiju sniegt informāciju, kādu 
uzziņu dienesta pakalpojuma numuru SIA „Datu tīkli” ir tiesīga izmantot, sākot ar 2006.gada 
1.janvāri. 

4. Komisija ar 2005.gada 7.oktobra vēstuli Nr.2-2.77/2935 ir informējusi SIA „Datu 
tīkli”, ka, lai sāktu izmantot īso kodu „1187”, SIA „Datu tīkli” vispirms ir jāiesniedz Komisijā 
pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu. 

5. Komisija ar 2005.gada 16.novembra vēstuli Nr.2-2.77/3540 ir atkārtoti aicinājusi 
SIA „Datu tīkli” iesniegt Komisijai pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību 
piešķiršanu uz četru ciparu īso kodu „1187” un vienlaicīgi ir informējusi, ka pēc pieprasījuma 
par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz četru ciparu īso kodu „1187” saņemšanas 



 2

Komisija lems par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz četru ciparu īso kodu „1187” 
un par numerācijas lietošanas tiesību uz trīs ciparu īso kodu „187” anulēšanu. 

6. 2005.gada 1.decembrī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.894 „Grozījumi 
Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumos Nr.447 „Noteikumi par nacionālo 
numerācijas plānu”, kuru 15.punkts (pašreiz spēkā esošā Numerācijas plāna 33.punkts) 
paredz, ka, sākot ar 2006.gada 1.janvāri, trīs ciparu īsā koda „18X” vietā tiek lietots četru 
ciparu īsais kods „118X”. 

7. Uz 2006.gada 10.maija padomes sēdi bija uzaicināts SIA „Datu tīkli” p ārstāvis, kurš 
uz padomes sēdi neieradās.  

 
Komisija secina: 
 

  Ņemot vērā to, ka SIA „Datu tīkli” saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra 
lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 3.punktu nav 
iesniegusi pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz četru ciparu īso 
kodu „118X” uzziņu dienesta pakalpojumu sniegšanai un to, ka, sākot ar 2006.gada 1.janvāri, 
uzziņu dienesta pakalpojuma sniegšanai triju ciparu īsā koda „18X” vietā izmanto četru ciparu 
īso kodu „118X”, Komisija saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 
apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 19.punktu ir tiesīga lemt par SIA 
„Datu tīkli” ar Komisijas 2003.gada 2.aprīļa lēmuma Nr.92 „Par individuālās licences 
izsniegšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Datu tīkli” ” 2.punktu piešķirto numerācijas 
lietošanas tiesību uz īso kodu „187” anulēšanu. 

 
Saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu 

par numerācijas lietošanas tiesībām 19.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 22.jūnija 
noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 33.punktu un, pamatojoties 
uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo un trešo daļu, 55.panta pirmo 
daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu,  

 
padome nolemj: 

anulēt ar šā lēmuma spēkā stāšanas brīdi SIA „Datu tīkli” ar Komisijas 2003.gada 2.aprīļa 
lēmuma Nr.92 „Par individuālās licences izsniegšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Datu tīkli” ” 2.punktu piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz īso kodu „187”. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

 
 
Priekšsēdētāja                                                   V.Andrējeva 
 
 
 


